terkadang disebut juga sebagai al-Jilli, pemilik nama lengkap al-Imam

Muhyiddin Abu Muhammad Abu Shalih Abdul Qadir bin Abi Shalih Musa

Jangki Dausat al-Jilani merupakan pendiri Tarekat Qadiriyah, selain itu ia

dianggap juga sebagai Qutubul ‘Aqtab. Syekh Abdul Qadir Jailani lahir pada

tanggal satu Ramadhan tahun 470 H/1077 M di Naif, di kawasan daerah Jailan /

Jîlân atau Kailan, Persia. Penyebutan di akhir nama beliau ditambahkan kata al-

Jailani atau al-Jîlâniy yang lain menyebut al-Kailaniy atau juga al-Jîliy.20 Beliau

18 Sholeh B., “Sabilus Salikin, Jalan Para Salik Ensiklopedia Thariqah/Tashawwuf”,